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Shkolla e IV-të verore për “MIGRACION DHE ZHVILLIM EURO-MESDHETAR” do të 

zhvillohet në “EUROPEAN UNIVERSITY INSTITUTE” në Firence të Italisë. Numri i 

pjesëmarrësve është i kufizuar në 20 kandidatë. 

 

Kandidatët duhet të posedojnë njohuri të thella në fushën e migracionit ndërkombëtar 

për zonën euro-mesdhetare. Njohja e gjuhës angleze është e detyrueshme, po ashtu  

preferohet edhe njohja e gjuhës franceze në nivelin fillestar. 

 

Bursa që i dedikohen kësaj shkolle verore mbulojnë shpenzimet e udhëtimit dhe 

akomodimin.  

 

Dokumentet e nevojshme për aplikim:  
 

o CV - autobiografi e shkurtër 

o Letër motivuese 

o Dy letra rekomandandimi 

 

AFATI I FUNDIT PËR APLIKIM:  05 MAJ 2010 
 

Aplikimi behet në formë elektronike në: http://www.rscas.org/schoolform.asp 

 

Për informacione më të detajuara vizitoni ueb-faqen http://www.carim.org ose 

drejtohuni në QeSHK të USHT-së. 


